SỞ Y TẾ TỈNH YÊN BÁI

BỆNH VIỆN NỘI TIẾT

Số: 73 /KH-BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 15  tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi “Sáng tác Slogan cho Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái”

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày18/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành “Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam, phiên bản 2.0”.

Với tiêu chí xây dựng khẩu hiệu mang ý nghĩa và đặc trưng cho Bệnh viện,

Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái xây dựng Kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Sáng tác

Slogan (khẩu hiệu) cho Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Góp phần nâng cao chất lượng hoạt động của Bệnh viện, khuyến khích

phong trào cải tiến chất lượng bệnh viện, hướng tới sự hài lòng của người bệnh

và người dân khi sử dụng dịch vụ tại Bệnh viện Nội tiết.

- Lựa chọn được khẩu hiệu phù hợp nhất thể hiện được vị trí, vai trò, chức

năng, nhiệm vụ của cũng như sự thân thiện, chuyên nghiệp, hiện đại trong sự

nghiệp chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức cuộc thi đảm bảo nghiêm túc, công bằng, hiệu quả và tiết kiệm,

không được sao chép ý tưởng của các tổ chức, cá nhân khác.

- Lựa chọn được khẩu hiệu đảm bảo chất lượng, mang tính nghệ thuật, đơn

giản và có tính khả thi sử dụng chính thức trong mọi hoạt động của Bệnh viện.

- Làm tốt công tác chuẩn bị, phân công nhiệm vụ cụ thể, hướng dẫn các

khoa, phòng tham gia đầy đủ, đảm bảo tổ chức cuộc thi đạt kết quả tốt.

- Huy động được sự tham gia tích cực của toàn thể viên chức và người lao

động tại Bệnh viện.

II. NỘI DUNG:

1. Công tác chuẩn bị:

1.1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Trưởng ban: Giám đốc Bệnh viện.

- Phó ban thường trực: Trưởng phòng TCHC-TV, Chủ tịch CĐCS.

- Thư ký: Phó trưởng Phòng Kế hoạch – Chỉ đạo tuyến – Điều dưỡng.

1.2. Thành lập Ban giám khảo:

- Trưởng ban: Phó Giám đốc Bệnh viện.

- Thư ký và các ủy viên: Trưởng, phó các khoa, phòng (có quyết định

riêng).

1.3. Thành lập Tổ thư ký.

Thành phần do ban tổ chức quyết định (có quyết định riêng).

2. Thời gian tổ chức cuộc thi:

- Bắt đầu từ ngày 20/8/2024 đến hết ngày 20/9/2024.

- Các thí sinh nộp tác phẩm dự thi về Ban tổ chức trước 17h00 ngày

20/9/2024.

- Ban giám khảo tổ chức chấm sơ khảo từ 23/9/2024 đến 27/9/2024.

- Chung khảo và lấy ý kiến từ 30/9/2024 đến 04/10/2024.

3. Thể lệ cuộc thi: (có Thể lệ chi tiết kèm theo).

III. KINH PHÍ:

Kinh phí tổ chức cuộc thi “Sáng tác Slogan cho Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên

Bái” được lấy từ các nguồn thu của đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Tổ chức:

- Tham mưu cho Lãnh đạo trực tiếp chỉ đạo, điều hành, triển khai tổ chức

thực hiện theo Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Sáng tác Slogan cho Bệnh viện Nội

tiết tỉnh Yên Bái” và chịu trách nhiệm trước Ban Giám đốc về kết quả cuộc thi.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch cuộc thi đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu,

thời gian đã đề ra.

- Ban hành thể lệ cuộc thi, phiếu đăng ký dự thi; phát động, hướng dẫn viên

chức, người lao động toàn Bệnh viện tham gia cuộc thi.

- Tổ chức đánh giá các tác phẩm và tổng kết trao giải.

2. Ban giám khảo:

Tổ chức chấm các tác phẩm dự thi của các thí sinh tham gia theo đúng yêu

cầu và thể lệ cuộc thi.

3. Tổ thư ký:

- Tổng hợp, bảo mật các tác phẩm sau khi kết thúc thời gian nộp bài dự thi

của các thí sinh.

- Đánh mã số các bài dự thi và dọc phách.

- Tổng hợp kết quả chấm điểm của Ban giám khảo.

4. Phòng Kế hoạch – Chỉ đạo tuyến – Điều dưỡng:

- Tham mưu cho Giám đốc xây dựng Kế hoạch, thể lệ và phiếu đăng ký dự

thi.

- Phối hợp Phòng TCHC-TV trong việc tham mưu thành phần tham gia

Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký.

5. Phòng Tổ chức hành chính – Tài vụ:

- Tham mưu cho Giám đốc ra các quyết định có liên quan.

- Chuẩn bị hội trường, hậu cần phục vụ công tác chấm thi, tổng kết trao giải

cuộc thi.

- Tham mưu lập dự trù kinh phí cho cuộc thi, đảm bảo nguồn kinh phí theo

kế hoạch phục vụ.

- Thực hiện công tác thanh quyết toán tài chính liên quan cuộc thi.

6. Các khoa, phòng:

Tuyên truyền và vận động viên chức và người lao động tham gia cuộc thi

đầy đủ với tinh thần trách nhiệm cao.

Trên đây là Kế hoạch “Sáng tác Slogan cho Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên

Bái”. Ban Giám đốc yêu cầu tất cả các khoa, phòng, viên chức và người lao

động tích cực tham gia để cuộc thi đạt chất lượng và kết quả./.

Nơi nhận:

- Ban GĐ BV;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, KH.

GIÁM ĐỐC

Đào Thanh Quyết

SỞ Y TẾ TỈNH YÊN BÁI

BỆNH VIỆN NỘI TIẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Bái, ngày  15  tháng 8 năm 2024

THỂ LỆ

CUỘC THI SÁNG TÁC SLOGAN

CHO BỆNH VIỆN NỘI TIẾT TỈNH YÊN BÁI

(ban hành kèm theo Kế hoạch số 73 /KH-BV ngày 15 /8/2024 của BVNT)

1. Mục đích, ý nghĩa:

- Cuộc thi nhằm tìm kiếm những ý tưởng sáng tạo truyền tải thông điệp về

uy tín và chất lượng dịch vụ của Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái. Nội dung slogan

phải dễ nhớ, giàu ý nghĩa, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, thể hiện được vị thế,

thương hiệu cũng như uy tín và vai trò của Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái trong

sự nghiệp khám bệnh, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân.

- Ban Lãnh đạo Bệnh viện sẽ tổng kết, chọn ra 01 slogan có ý nghĩa, đúng

mục đích yêu cầu của cuộc thi làm Slogan duy nhất cho Bệnh viện Nội tiết tỉnh

Yên Bái.

2. Yêu cầu:

-  Slogan có độ dài không quá 12 từ, viết bằng tiếng Việt Nam, không sử

dụng từ địa phương, từ nóng. Có diễn giải thuyết minh ý tưởng không quá 300 từ.

- Nội dung slogan phải dễ nhớ, giàu ý nghĩa, phù hợp với chức năng, nhiệm

vụ, thể hiện được vị thế, thương hiệu cũng như uy tín và vai trò của Bệnh viện

Nội tiết tỉnh Yên Bái trong sự nghiệp chăm sóc sức khỏe cho nhân dân.

- Tác phẩm dự thi phải là sáng tác mới, chưa được công bố và sử dụng dưới

bất kỳ hình thức nào; phải đảm bảo tính độc đáo, ấn tượng, không giống, không

lẫn, không sao chép, mô phỏng, sửa chữa, tương tự, trùng lặp, gây nhầm lẫn với

slogan của các tổ chức, cá nhân khác trong hoặc ngoài nước.

- Tác phẩm dự thi không được vi phạm thuần phong mỹ tục Việt Nam, có

nội dung xấu hay xuyên tạc, sử dụng/thay đổi các câu trong các tác phẩm văn học,

bài hát...

- Trong trường hợp tác phẩm dự thi của các thí sinh tham gia có nội dung

giống nhau, tác dự thi nào gửi đến Ban tổ chức trước (căn cứ vào ngày nhận bài

dự thi) sẽ là bài được lựa chọn.

- Mỗi thí tham gia được gửi nhiều tác phẩm dự thi nhưng không được giống

nhau về nội dung.

3. Đối tượng dự thi:

3.1. Đối tượng bắt buộc:

Viên chức chính thức trong Bệnh viện.

3.2. Đối tượng khuyến khích tham gia:

- Viên chức đang trong quá trình nghỉ chế độ theo quy định, viên chức đang

tham gia các khóa đào tạo dài ngày.

- Người lao động theo các hình thức hợp đồng tại Bệnh viện.

3.3. Đối tượng không tham gia:

Các thành phần thuộc Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi.

4. Quy định về hình thức thi:

- Số lượng tác phẩm dự thi: Không giới hạn.

- Mỗi thí sinh khi tham gia cuộc thi, cần điền tác phẩm dự thi và những thông

tin cá nhân theo mẫu đính kèm gửi về Ban tổ chức theo Kế hoạch.

- Toàn bộ hồ sơ dự thi được để trong phong bì, bên ngoài ghi rõ “Bài dự thi:

Sáng tác Slogan cho Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái” gửi trực tiếp về Ban tổ chức

cuộc thi (Qua đồng chí Thư ký Ban tổ chức).

- Ban tổ chức có toàn quyền quyết định về tính hợp pháp của tác phẩm dự

thi và về tác phẩm dự thi được trao giải thưởng.

- Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu tác phẩm dự thi gửi tham gia cuộc

thi không đến được Ban tổ chức.

5. Thời gian dự thi:

Từ ngày 20/8/2024 đến hết ngày 20/9/2024.

(Tính theo thời gian gửi trực tiếp về Ban tổ chức).

6. Quy định về bảo mật và bản quyền:

6.1. Bảo mật:

- Cuộc thi được tổ chức trên nguyên tắc bình đẳng, công khai, minh bạch và

khoa học.

- Mỗi tác phẩm dự thi của thí sinh được cấp 01 mã số và thực hiện việc dọc

phách để đảm bảo tính công bằng, minh bạch trong công tác đánh giá.

- Ban tổ chức đảm bảo tất cả các tác phẩm dự thi của thí sinh được bảo mật

cho đến ngày Ban giám khảo bắt đầu đánh giá.

6.2. Bản quyền:

- Thí sinh cam kết ý tưởng tác phẩm dự thi là của riêng mình, không lấy từ

bất kỳ nguồn nào khác hoặc đã tham gia bất kỳ cuộc thi nào khác, chưa được sử

dụng hay xuất hiện trên bất kỳ phương tiện thông tin đại chúng nào hoặc ở bất cứ

bệnh viện nào trong và ngoài nước và phải là sáng tạo thực sự của tác giả.

- Tác phẩm dự thi không phải là đối tượng tranh chấp bản quyền tác giả đối

với bất kỳ bên thứ ba nào. Trường hợp sản phẩm dự thi xảy ra tranh chấp về quyền

tác giả sau khi đoạt giải, người dự thi phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và cơ

quan nhà nước có thẩm quyền.

- Quyết định tác phẩm dự thi đoạt giải của Ban tổ chức sẽ là quyết định cuối

cùng.

7. Ban giám khảo:

Thành phần Ban giám khảo do Giám đốc Bệnh viện thành lập, làm việc theo

nguyên tắc công tâm, khách quan và khoa học dựa trên mục đích, yêu cầu của của

cuộc thi.

8. Phương thức đánh giá:

Toàn bộ cuộc thi được chia làm 02 vòng.

- Vòng 1: Sơ khảo: Ban giám khảo sẽ chọn ra 03 tác phẩm dự thi được đánh

giá cao nhất.

- Vòng 2: Tổ chức cho 03 tác giả của 03 tác phẩm xuất sắc lọt vào vòng 2 để

thuyết minh ý tưởng của mình về tác phẩm và chọn ra 01 tác phẩm xuất sắc được

giải Nhất và làm slogan cho Bệnh viện.

9. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải Nhất (câu slogan sẽ được lựa chọn sử dụng cho Bệnh viện):

1.000.000 đồng.

- 02 giải khuyến khích:: 500.000 đồng/01giải.

10. Giải quyết các khiếu nại về giải thưởng:

Bất kỳ một cá nhân nào phát hiện ra tác phẩm đoạt giải có vi phạm hoặc

tranh chấp về bản quyền hoặc có vi phạm pháp luật nghiêm trọng khác đều có

quyền thông báo cho Ban tổ chức. Thông báo này phải lập bằng văn bản có chữ

ký và thông tin đầy đủ của người khiếu nại, gửi đến Ban tổ chức. Việc gửi thư

khiếu nại phải được thực hiện trong vòng 01 tuần kể từ ngày công bố trao thưởng.

Thể lệ này có hiệu lực kể từ ngày công bố. Việc sửa đổi bổ sung chỉ được

thực hiện khi có văn bản của Ban tổ chức. Thể lệ và Kế hoạch cuộc thi được đăng

tải trên Website chính thức của Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái tại địa

chỉ www.benhviennoitietyenbai.vn

 T/M BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

   Đào Thanh Quyết

http://www.benhviennoitietyenbai.vn/